
第1号の1様式

社会福祉法人名　社会福祉法人徳誠会

（単位：円）

予算（Ａ） 決算（Ｂ） 差異（Ａ）－（Ｂ） 備考

介護保険事業収入 449,527,150 447,457,102 2,070,048

生活困窮者に対する相談支援事業　事業収入 0 7,935 △ 7,935

経常経費寄附金収入 0 0 0

受取利息配当金収入 0 15,233 △ 15,233

その他の収入 1,940,000 2,794,254 △ 854,254

事業活動収入計(1) 451,467,150 450,274,524 1,192,626

人件費支出 280,234,000 282,854,955 △ 2,620,955

事業費支出 96,811,000 96,481,741 329,259

事務費支出 65,128,000 70,366,744 △ 5,238,744

社会貢献活動支出 690,000 940,750 △ 250,750

生活困窮者に対する相談支援事業　事業支出 450,000 169,676 280,324

利用者負担軽減額 500,000 782,429 △ 282,429

支払利息支出 810,000 978,750 △ 168,750

事業活動支出計(2) 444,623,000 452,575,045 △ 7,952,045

6,844,150 △ 2,300,521 9,144,671

施設整備等補助金収入 7,300,000 7,342,499 △ 42,499

施設整備等収入計(4) 7,300,000 7,342,499 △ 42,499

設備資金借入金元金償還支出 7,250,000 7,250,000 0

固定資産取得支出 26,800,000 27,289,104 △ 489,104

その他の施設整備等による支出 0 172,800 △ 172,800

施設整備等支出計(5) 34,050,000 34,711,904 △ 661,904

△ 26,750,000 △ 27,369,405 619,405

サービス区分間長期借入金収入 0 0 0

サービス区分間長期貸付金回収収入 0 0 0

サービス区分間繰入金収入 0 0 0

その他の活動収入計(7) 0 0 0

積立資産支出 0 707,440 △ 707,440

サービス区分間長期貸付金支出 0 0 0

サービス区分間借入金返済支出 0 0 0

サービス区分間繰入金支出 0 0 0

その他の活動支出計(8) 0 707,440 △ 707,440

0 △ 707,440 707,440

△ 19,905,850 △ 30,377,366 10,471,516

前期末支払資金取崩 19,905,850 30,377,366 △ 10,471,516

129,778,067 129,877,529 △ 99,462

109,872,217 99,500,163 10,372,054
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第1号の2様式

社会福祉法人名　社会福祉法人徳誠会

（単位：円）

社会福祉事業 公益事業 収益事業 合計 内部取引消去 法人合計

介護保険事業収入 447,457,102 447,457,102 447,457,102

生活困窮者に対する相談支援事業　事業収入 7,935 7,935 7,935

経常経費寄附金収入 0 0 0

受取利息配当金収入 15,233 15,233 15,233

その他の収入 2,794,254 2,794,254 2,794,254

事業活動収入計(1) 450,274,524 450,274,524 0 450,274,524

人件費支出 282,854,955 282,854,955 282,854,955

事業費支出 96,481,741 96,481,741 96,481,741

事務費支出 70,366,744 70,366,744 70,366,744

社会貢献活動支出 940,750 940,750 940,750

生活困窮者に対する相談支援事業　事業支出 169,676 169,676 169,676

利用者負担軽減額 782,429 782,429 782,429

支払利息支出 978,750 978,750 978,750

事業活動支出計(2) 452,575,045 452,575,045 0 452,575,045

△ 2,300,521 △ 2,300,521 0 △ 2,300,521

施設整備等補助金収入 7,342,499 7,342,499 7,342,499

0 0

0 0

施設整備等収入計(4) 7,342,499 7,342,499 0 7,342,499

設備資金借入金元金償還支出 7,250,000 7,250,000 7,250,000

固定資産取得支出 27,289,104 27,289,104 27,289,104

その他の施設整備等による支出 172,800 172,800 172,800

施設整備等支出計(5) 34,711,904 34,711,904 0 34,711,904

△ 27,369,405 △ 27,369,405 0 △ 27,369,405

サービス区分間長期借入金収入 0 0

サービス区分間長期貸付金回収収入 0 0

サービス区分間繰入金収入 35,900,000 35,900,000 △ 35,900,000 0

0 0

その他の活動収入計(7) 35,900,000 35,900,000 △ 35,900,000 0

積立資産支出 707,440 707,440 707,440

サービス区分間長期貸付金支出 0 0

サービス区分間長期借入金返済支出 0 0

サービス区分間繰入金支出 35,900,000 35,900,000 △ 35,900,000 0

0 0

その他の活動支出計(8) 36,607,440 36,607,440 △ 35,900,000 707,440

△ 707,440 △ 707,440 0 △ 707,440

△ 30,377,366 △ 30,377,366 0 △ 30,377,366

30,377,366 30,377,366 30,377,366

129,877,529 129,877,529 129,877,529

99,500,163 99,500,163 99,500,163
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第2号の1様式

社会福祉法人名　社会福祉法人徳誠会

（単位：円）

当年度決算（Ａ） 前年度決算（Ｂ） 増減（Ａ）－（Ｂ）

介護保険事業収益 447,457,102 432,257,927 15,199,175

生活困窮者に対する相談支援事業　事業収益 7,935 0 7,935

経常経費寄附金収益 0 0 0

その他の収益 0 0 0

サービス活動収益計(1) 447,465,037 432,257,927 15,207,110

人件費 283,825,331 284,892,436 △ 1,067,105

事業費 96,481,741 88,410,165 8,071,576

事務費 69,802,067 63,955,025 5,847,042

社会貢献活動費 940,750 65,506 875,244

生活困窮者に対する相談支援事業　事業収益 169,676 0 169,676

利用者負担軽減額 782,429 525,832 256,597

減価償却費 45,122,768 45,130,113 △ 7,345

国庫補助金等特別積立金取崩額 △ 43,792,057 △ 43,796,458 4,401

サービス活動費用計(2) 453,332,705 439,182,619 14,150,086

△ 5,867,668 △ 6,924,692 1,057,024

借入金利息補助金収益 0 0 0

受取利息配当金収益 15,456 55,791 △ 40,335

その他のサービス活動外収益 2,794,254 2,900,315 △ 106,061

サービス活動外収益計(4) 2,809,710 2,956,106 △ 146,396

支払利息 978,750 1,087,500 △ 108,750

サービス活動外費用計(5) 978,750 1,087,500 △ 108,750

1,830,960 1,868,606 △ 37,646

経常増減差額(7)=(3)+(6) △ 4,036,708 △ 5,056,086 1,019,378

設備資金借入金元金償還補助金収益 0 0 0

施設整備等補助金収益 7,342,499 0 7,342,499

サービス区分間繰入金収益 0 0 0

特別収益計(8) 7,342,499 0 7,342,499

固定資産売却損・除却損 10 0 10

国庫補助金等特別積立金積立額 0 0 0

サービス区分間繰入金費用 0 0 0

特別費用計(9) 10 0 10

7,342,489 0 7,342,489

当期活動増減差額(11)=(7)+(10) 3,305,781 △ 5,056,086 8,361,867

20,730,113 25,786,199 △ 5,056,086

24,035,894 20,730,113 3,305,781

0 0 0

0 0 0

0 0 0

24,035,894 20,730,113 3,305,781
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第2号の2様式

社会福祉法人名　社会福祉法人徳誠会

（単位：円）

社会福祉事業 公益事業 収益事業 合計 内部取引消去 法人合計

介護保険事業収益 447,457,102 447,457,102 447,457,102

生活困窮者に対する相談支援事業　事業収益 7,935 7,935 7,935

経常経費寄附金収益 0 0 0

その他の収益 0 0 0

サービス活動収益計(1) 447,465,037 0 0 447,465,037 0 447,465,037

人件費 283,825,331 283,825,331 283,825,331

事業費 96,481,741 96,481,741 96,481,741

事務費 69,802,067 69,802,067 69,802,067

社会貢献活動費 940,750 940,750 940,750

生活困窮者に対する相談支援事業　事業収益 169,676 169,676 169,676

利用者負担軽減額 782,429 782,429 782,429

減価償却費 45,122,768 45,122,768 45,122,768

国庫補助金等特別積立金取崩額 △ 43,792,057 △ 43,792,057 △ 43,792,057

サービス活動費用計(2) 453,332,705 0 0 453,332,705 0 453,332,705

△ 5,867,668 0 0 △ 5,867,668 0 △ 5,867,668

受取利息配当金収益 15,456 15,456 15,456

その他のサービス活動外収益 2,794,254 2,794,254 2,794,254

サービス活動外収益計(4) 2,809,710 0 0 2,809,710 0 2,809,710

支払利息 978,750 978,750 978,750

サービス活動外費用計(5) 978,750 0 0 978,750 0 978,750

1,830,960 0 0 1,830,960 0 1,830,960

△ 4,036,708 0 0 △ 4,036,708 0 △ 4,036,708

設備資金借入金元金償還補助金収益 0 0 0

施設整備等補助金収益 7,342,499 7,342,499 7,342,499

サービス区分間繰入金収益 35,900,000 35,900,000 △ 35,900,000 0

特別収益計(8) 43,242,499 0 0 43,242,499 △ 35,900,000 7,342,499

固定資産売却損・処分損 10 10 10

国庫補助金等特別積立金積立額 0 0 0

サービス区分間繰入金費用 35,900,000 35,900,000 △ 35,900,000 0

特別費用計(9) 35,900,010 0 0 35,900,010 △ 35,900,000 10

7,342,489 0 0 7,342,489 0 7,342,489

3,305,781 0 0 3,305,781 0 3,305,781

20,730,113 20,730,113 20,730,113

24,035,894 0 0 24,035,894 0 24,035,894

0 0

0 0

0 0 0 0 0 0

0 0

0 0

24,035,894 0 0 24,035,894 0 24,035,894
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第３号の１様式

社会福祉法人名　社会福祉法人徳誠会

（単位：円）

当年度末 前年度末 増　減 当年度末 前年度末 増　減

流動資産 123,901,682 153,812,067 △ 29,910,385 流動負債 37,646,159 36,238,202 1,407,957

　現金預金 51,632,623 82,847,343 △ 31,214,720 　事業未払金 9,025,799 9,963,316 △ 937,517

　事業未収金 71,937,171 70,664,434 1,272,737 　その他の未払金 7,992,180 6,718,822 1,273,358

　未収金 6,202 0 6,202 　１年以内返済予定設備資金借入金 7,250,000 7,250,000 0

　立替金 313,686 288,290 25,396 　預り金 70,100 2,400 67,700

　前払金 12,000 12,000 0 　職員預り金 63,440 0 63,440

　賞与引当金 13,244,640 12,303,664 940,976

固定資産 1,078,912,429 1,095,330,363 △ 16,417,934 固定負債 50,750,000 58,000,000 △ 7,250,000

 基本財産 1,009,208,588 1,052,997,711 △ 43,789,123 　設備資金借入金 50,750,000 58,000,000 △ 7,250,000

　土地 357,760,060 357,760,060 0

　建物 651,448,528 695,237,651 △ 43,789,123 負債の部合計 88,396,159 94,238,202 △ 5,842,043

 その他の固定資産 69,703,841 42,332,652 27,371,189

　建物 32,635,719 32,698,084 △ 62,365 基本金 438,909,060 438,909,060 0

　建物附属設備 21,632,059 3,185,061 18,446,998 　基本金 438,909,060 438,909,060 0

　構築物 168,886 119,471 49,415 国庫補助金等特別積立金 651,472,998 695,265,055 △ 43,792,057

　車輌運搬具 3,214,454 5 3,214,449 　国庫補助金等特別積立金 651,472,998 695,265,055 △ 43,792,057

　器具及び備品 10,877,387 5,940,528 4,936,859

　権利 305,760 305,760 0

　ソフトウエア 191,536 83,743 107,793 次期繰越活動増減差額 24,035,894 20,730,113 3,305,781

　退職給付引当資産 678,040 0 678,040  次期繰越活動増減差額 24,035,894 20,730,113 3,305,781

　（うち当期活動増減差額） 3,305,781 △ 5,056,086 8,361,867

純資産の部合計 1,114,417,952 1,154,904,228 △ 40,486,276

資産の部合計 1,202,814,111 1,249,142,430 △ 46,328,319 負債及び純資産の部合計 1,202,814,111 1,249,142,430 △ 46,328,319

脚注

１．減価償却費の累計額 744,153,517 円

１０ページ
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第3号の2様式

社会福祉法人名　社会福祉法人徳誠会

（単位：円）

勘　　定　　科　　目 社会福祉事業 公益事業 収益事業 合計 内部取引消去 法人合計

流動資産 123,901,682 0 0 123,901,682 0 123,901,682

　現金預金 51,632,623 51,632,623 51,632,623

　事業未収金 71,937,171 71,937,171 71,937,171

　未収金 6,202 6,202 6,202

　立替金 313,686 313,686 313,686

　前払金 12,000 12,000 12,000

固定資産 1,078,912,429 0 0 1,078,912,429 0 1,078,912,429

　基本財産 1,009,208,588 0 0 1,009,208,588 0 1,009,208,588

　　土地 357,760,060 357,760,060 357,760,060

　　建物 651,448,528 651,448,528 651,448,528

　その他の固定資産 69,703,841 0 0 69,703,841 0 69,703,841

　　建物 32,635,719 32,635,719 32,635,719

　　建物附属設備 21,632,059 21,632,059 21,632,059

　　構築物 168,886 168,886 168,886

　　車輌運搬具 3,214,454 3,214,454 3,214,454

　　器具及び備品 10,877,387 10,877,387 10,877,387

　　権利 305,760 305,760 305,760

　　ソフトウエア 191,536 191,536 191,536

　　退職給付引当資産 678,040 678,040 678,040

資産の部合計 1,202,814,111 0 0 1,202,814,111 0 1,202,814,111

流動負債 37,646,159 37,646,159 37,646,159

　事業未払金 9,025,799 9,025,799 9,025,799

　その他の未払金 7,992,180 7,992,180 7,992,180

　１年以内返済予定設備資金借入金 7,250,000 7,250,000 7,250,000

　預り金 70,100 70,100 70,100

　職員預り金 63,440 63,440 63,440

　賞与引当金 13,244,640 13,244,640 13,244,640

固定負債 50,750,000 50,750,000 50,750,000

　設備資金借入金 50,750,000 50,750,000 50,750,000

負債の部合計 88,396,159 0 0 88,396,159 0 88,396,159

基本金 438,909,060 438,909,060 438,909,060

　基本金 438,909,060 0 0 438,909,060 0 438,909,060

国庫補助金等特別積立金 651,472,998 0 0 651,472,998 0 651,472,998

　国庫補助金等特別積立金 651,472,998 0 0 651,472,998 0 651,472,998

次期繰越活動増減差額 24,035,894 0 0 24,035,894 0 24,035,894

　（うち当期活動増減差額） 3,305,781 3,305,781 3,305,781

純資産の部合計 1,114,417,952 0 0 1,114,417,952 0 1,114,417,952

負債及び純資産の部合計 1,202,814,111 0 0 1,202,814,111 0 1,202,814,111

１１ページ

貸借対照表内訳表
平成 27年 3月 31日現在


